RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS HABILITADOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

005/2024 PARA CESSÃO NÃO ONEROSA DE BARRACAS E ESPAÇOS PÚBLICOS DURANTE O

EVENTO DA XXVI VAQUEJADA NACIONAL DO MUNCÍPIO DE BRASÍLIA DE MINAS.

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Cultura e Juventude, do Município de Brasília de

Minas/MG, por intermédio da Comissão Setorial de Credenciamento instituída pela Portaria nº 7.293/2024,

após o prazo de recurso, torna público o Resultado Final dos Candidatos Habilitados no Edital de

Chamamento Público nº 005/2024 para Cessão Não Onerosa de Barracas e Espaços Públicos durante o

Evento da XXVI Vaquejada Nacional  do Município de Brasília de Minas/MG.

A Habilitação dos inscritos baseou-se em consideração as regras expressas no edital.

Conforme o item 2.2 do referido edital: terão preferência candidatos que possuir no mínimo de 2 anos de

experiência comprovada no ramo de Comercialização de Alimentos e Bebidas na cessão das barracas e

dos espaços públicos no processo de habilitação. O candidato receberá 1(um) ponto na classificação.

Conforme o item 2.3 do referido edital: em caso de número maior de inscritos a cessão será definida por

meio de sorteio entre os habilitados.

Conforme o item 2.4 do referido edital: Fica expressamente proibida a Cessão de Espaços e Barracas para

pessoas que possuam grau de parentesco, seja  por consaguinidade ou afinidade, até o terceiro grau. Esta

proibição estende-se para cônjugues  e companheiros.

Conforme o cronograma do edital o sorteio deverá ser realizado no dia 28 de junho de 2024, sendo assim

a Comissão Setorial de Credenciamento determina que este ocorra de forma presencial, com participação

dos habilitados e aberto a todos os membros da sociedade. O sorteio ocorrerá às 8h da referida data, na

sede da Secretaria Municipal de Cultura, situada à Rua Zezé Medeiros, 198, Santa Rita.

ESPAÇO 14X18m

VAGA: 1

INSCRITO TIPO DE

ESPAÇO

PONTUAÇÃO

CONFORME O

SUBITEM 2.2 DO

EDITAL

CONDIÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITOS 14x18m ****************** *******************

ESPAÇO 10X10m

VAGAS: 5

INSCRITO TIPO DE ESPAÇO PONTUAÇÃO

CONFORME O

SUBITEM 2.2 DO
EDITAL

CONDIÇÃO

Anderson Carvalho da Silva 10x10m 1 Habilitado para Sorteio

Ednéia Rodrigues Araújo 10x10m 1 Habilitado para Sorteio

Cristiano Braga Oliva 10x10m 1 Habilitado para Sorteio

Gabriel Gonçalves Almeida 10X10m 1 Habilitado para Sorteio

Luiguy Paolo Gonçalves
Matos

10x10m 1 Habilitado para Sorteio

Sabrina Mendes Xavier 10x10m 1 Habilitado para Sorteio

Hebe Gonçalves Nery dos
Santos- PJ

10x10m 1 Habilitado para Sorteio

Isabel Ribeiro Cangussu 10x10m 0 *********************

Bruno Gonçalves da Silva 10x10m 0 *********************

ESPAÇO 6X10m

VAGA: 1

INSCRITO TIPO DE ESPAÇO CONDIÇÃO

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO ********************* ************************

ESPAÇO 6X6m

VAGAS: 7

INSCRITO TIPO DE ESPAÇO PONTUAÇÃO

CONFORME O

SUBITEM 2.2 DO
EDITAL

CONDIÇÃO

Rodrigo Júlio de Oliva Costa 6x6m 1 Habilitado para a vaga

Edmar Alves Pereira 6x6m 1 Habilitado para a vaga

Jerry Danilo Ferreira de
Souza

6x6m 1 Habilitado para a vaga

Ivanilson Aparecido Dias
Rodrigues

6x6m 1 Habilitado para a vaga

Luciana Barbosa Santos 6x6m 1 Habilitado para a vaga

Franciele Naiza Pereira Rosa 6x6m 1 Habilitado para a vaga

Mônica Rocha Lopes 6x6m 1 Habilitado para a vaga

ESPAÇO 4X4m

VAGAS: 2

INSCRITO TIPO DE ESPAÇO PONTUAÇÃO

CONFORME O

SUBITEM 2.2 DO

EDITAL

CONDIÇÃO

Maria Raimunda Pereira 4x4m 1 Habilitado para Sorteio

Hermínio Maurício dos
Santos

4x4m 1 Habilitado para Sorteio

Lázaro Ribeiro de Jesus 4x4m 1 Habilitado para Sorteio

Clementino Cardoso de
Souza

4x4m 1 Habilitado para Sorteio

Paulo César Gonçalves
Barbosa

4x4m 1 Habilitado para Sorteio

BARRACA 3X3 – ARROZ COM FRANGO

VAGAS: 2

INSCRITO TIPO DE ESPAÇO PONTUAÇÃO

CONFORME O

SUBITEM 2.2 DO
EDITAL

CONDIÇÃO

Maria José Lima Oliva 3X3 1 Habilitado para a vaga

Rosileide Ferreira de Oliveira 3X3 1 Habilitado para a vaga

Maria Nazaré de Oliveira 3x3 0 *********************

BARRACA 3X3 – CHURRASQUINHO

VAGAS: 3

INSCRITO TIPO DE ESPAÇO PONTUAÇÃO

CONFORME O

SUBITEM 2.2 DO
EDITAL

CONDIÇÃO

Daniel Ramos de Jesus 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Thiago Martins Matos 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Adelaide Ferreira Da silva 3x3 1 Habilitado para Sorteio

Luan Xavier Silva 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Geraldo Francisco Barbosa 3x3 0 *********************

Igor Fernando Silva 3x3 0 *********************

BARRACA 3X3 – PASTELARIA

VAGAS: 3

INSCRITO TIPO DE ESPAÇO PONTUAÇÃO

CONFORME O

SUBITEM 2.2 DO

EDITAL

CONDIÇÃO

Antônio Caetano Xavier 3X3 1 Habilitado para a vaga

Bruno Klayvert A. Oliveira 3X3 1 Habilitado para a vaga

Márcio Gonçalves F. Júnior 3X3 1 Habilitado para a vaga

BARRACA 3X3 – SANDUÍCHES

VAGAS: 3

INSCRITO TIPO DE ESPAÇO PONTUAÇÃO

CONFORME O

SUBITEM 2.2 DO

EDITAL

CONDIÇÃO

Maria de Fátima Gonçalves 3X3 1 Habilitado para a vaga

BARRACA 3X3 – BOLOS/DOCES E TORTAS

VAGAS: 2

INSCRITO TIPO DE

ESPAÇO

CONDIÇÃO

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO HABILITADA *************** ************************

BARRACA 3X3 – PORÇÕES VARIADAS

VAGAS: 8

INSCRITO TIPO DE ESPAÇO PONTUAÇÃO

CONFORME O

SUBITEM 2.2 DO

EDITAL

CONDIÇÃO

Camila Rodrigues Silva 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Ray Martins da Cruz 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Jhon Rebert Dias Ferreira 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Maria Aparecida Rodrigues
Santana

3X3 1 Habilitado para Sorteio

Sônia Ramos de Jesus 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Pryssylla Eskarllethe Xavier
Santos

3X3 1 Habilitado para Sorteio

Cristiane Alves da Silva 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Associação das Costureiras 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Zildete Vieira Crisóstomo 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Maria Betânia Vieira de
Almeida

3X3 1 Habilitado para Sorteio

Dora Veci da Silva 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Charles Ferreira de Paula 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Larrissa Oliveira Gonçalves
Amorim

3X3 1 Habilitado para Sorteio

Danyara Rodrigues Araújo 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Edvânia Aparecida Gonçalves
Pereira

3X3 1 Habilitado para Sorteio

Claudenilson Pereira de Jesus 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Jaciele de Jesus Fernandes 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Ludmilia Ribeiro Dias 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Maria Cícera Cardoso de
Souza

3X3 1 Habilitado para Sorteio

Ítalo Gabriel P. Da Silva 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Evaldo Jackson Chaves Lima 3X3 0 *********************

Maria Vanilde Francisca de
Oliveira

3X3 0 *********************

BARRACA 3X3 – CACHORRO-QUENTE

VAGAS: 3

INSCRITO TIPO DE ESPAÇO PONTUAÇÃO

CONFORME O

SUBITEM 2.2 DO
EDITAL

CONDIÇÃO

Ildethe Francisca da Silva 3X3 1 Habilitado para a vaga

Raquel Alves de Oliveira 3X3 1 Habilitado para a vaga

BARRACA 3X3 – BEBIDAS/DOSES/ DRINKS

VAGAS: 4

INSCRITO TIPO DE ESPAÇO PONTUAÇÃO

CONFORME O

SUBITEM 2.2 DO
EDITAL

CONDIÇÃO

Gleisson Antunes da Silva 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Alex Júnio Lopes Amaral 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Valdivino Ferreira dos Santos 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Marcelo Damião Ferreira 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Pedro Antunes Filho 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Keila Soares Silva Oliveira 3X3 1 Habilitado para Sorteio

Mariana Cardoso Araújo 3X3 0 *********************

Mariléia Aparecida G. do
nascimento

3X3 0 *********************

BARRACA 3X3 – BEIJU

VAGAS: 2

INSCRITO TIPO DE ESPAÇO PONTUAÇÃO

CONFORME O

SUBITEM 2.2 DO
EDITAL

CONDIÇÃO

Luzia das Graças Pereira Reis 3X3 1 Habilitado para a vaga

Josiane Cordeiro de Paula 3X3 1 Habilitado para a vaga

O recurso interposto pela JHR LOJA DE CONVENIÊNCIA E HOTEL LTDA, pelo seu representante
legal, Hermôgenes Oliva Braga foi indeferido pela Comissão Setorial de Credenciamento pelas
razões publicadas no Anexo I – DECISÃO AO RECURSO. Devido ao deferimento dos recursos dos
candidatos:Ítalo Gabriel Pereira da Silva, Márcio Gonçalves Ferreira Júnior e Keila Soares Silva
Oliveira , a lista  de candidatos foi atualizada. Todos os detalhes relevantes, como nome, categoria
e condição, foram verificados e adicionados a  lista. Esta alteração entra em vigor imediatamente.

Brasília de Minas, 27 de junho de 2024.

VANESSA JOSEFINA ALMEIDA BOTELHO

Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico

Cultura e Juventude